Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

17Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 03 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXXXIV

(Continua na próxima página)

e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--=============================
e> ;:::=- ~

l d :OCC53E65D7CE0929

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS
AV. SÃO RAIMUNDO S/N

~~ 01612570/0001-06

~~i'..::í
Ex~ 2021

DECRETO Nº 21 , DE 08 DE MARÇO DE 2021 - LEI N.238

Abre no orr;amento vig,,nte aédito adiciom,I suplement,,r e di1 outras prollidêndas

DECRETA :

Art igo lo . - F ica aberto n o orçamento vigente, um crédito adicional 1;1uplementar n a
import8.ncia de R$118. 000, 0 0 di:,tri.buido:, a:, :,eguinte:, dotaçõe~:

Suplementação ( + ) 118.000,00
02 02 00 SECRETARIA OE ADMINJSTRAÇÃO E FINANÇAS

53 04.122.0027.2004.0000 MANUT.00 OEPARTAAIEITTO OE ADMINISTRAÇÃO E Flw.N
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRO.WS

18.000,00
F.R.: 1 001

001 RO(;Ul'SOt,()r(fl~rlot
100 000 Gorei

1 ◄ 1 28.&43.0027.0001 .0000 AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS COM A DIVIDA INTERNA E E>
4.8.90.71.00 PRINCIPAL DA DIVIDACONTRAT\JAl RESGATADO

20.000,00
F.R.: 1 001

001 Recwsos OrdiMrios
100 000 Geral

02 03 00 SEC.MUN DE INFRAESTRUTURA. SERVIÇOS PÚBLICOS E OESENV.URB>

183 15.452.0028.20SS.OOOO MANUT. DA SEC. DE INF'RAESTRUTU~ SEFW. PÚBLICOS 10.000,00
3-3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PES.SOA FISICA F.R : 1 001
001 Reanos Ordínãrios
100 000 Geral

02 04 01 FUN.DEB

435 12.361 .0023.2046.0000 MANUTENÇAO COM PESSOAi.. 00 MAGISTERJ0-70% 00.000,00
3.1.91 .13.00 CONTRIBUIÇOES PATRONAIS F.R.: 1 118
116 Transfettnclu do FUNOEB - E:11oeto Complement;JÇlo d• União
230 000 FUNDES • M;igislório

02 00 00 SECRETARIA MUNtCIPAL OE SAUOE f FUNOO MUNICIPAL

544 10.301 .004-4.2061.0000 MANUTENÇAO DA SECRETARlA MUNICIPAL OE SAUOE 10.000,00

00

00

00

01

3.3.90.38.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FlslCA F.R: 1 001 00
001 R~ Ordin.\rioc:
300 000 Saúdo

601 10.301 .0044.2110.0000 PROGRAMA. OE ATENÇAO BASICA-PAB 5.000,00
3.1.91 .13.00 CONTRU3UIÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 214
214 Transferências Fundo a Fundo de Reanos do SUS provenien'l.&s do Govem
115 000 Re,cuqos V'slcu~dos

DECRETO Nº 21 , DE 08 DE MARÇO DE 2021 • LEI N.238

02 "" 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE ASSIS'T"tNCIA SOCIAL

t1e 08.244.0173.2024.0000 MANUT. E AOM. OA $ CR TAAIA oe A$SIST. SOCIAL 5.000,00
3.1.91 .13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRO.WS F,R.: 1 001
001 Recuram Ordlnárioa
400 000 Anlat&nds Socl311

Art.igo 2o. - o crédito aberto n& forma. do &rti9O &nterior será coberto com recursos
provenicnt.es de:

Anulação:

02 02 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

99 04.122.0027.2021 .0000 MANUTENÇÃO COM TRANSPORTE MUNICIPAL ..J5.000,00

02

00

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 001 00

02 03 00

232

001 R80.lrsos Ordln~
100 000 G9ra9

SEC.MUN OE INFRAESTRUTURA, SERVfCOS PúBLICOS E OESENV.

17.512.0417.2124.0000 MANUTENÇAO 00 SISTEMA DE ABASTECIMENTO D'AGUA
3.3.00.30.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA JURÍDICA
001 Recursos Ordinários
100 000 Gefld

02 04 01 FUNDES

◄75 12.361.CYl77.2053.0000
3.3 .90.39.00
117
240 000

MANUTENÇAO 00 TRANSPORTE ESCOLAR
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA JURÍDICA
Transfll'ências do FUNDES - Coml)lemenlaÇão ela União
FUNOEB • Outros

SECRETARIA MUNICIPAL OE SAUOE / FUNDO MUNICIPAL

. 18.000,00
F.R. Grupo: 1 001 00

"'50.000,00
F.R. Grupo: 1 117 01

02 05 00

527 10.301 .0044.2061 .0000 MANUTENCAO 0A SECRETARIA MUNICIPAL OE SAUOE -5.000.00
3.1.90.1)4.00 CONTRATAÇ.lOPOFtTEMPOOeTeRMINAOO F.R. Gn . .ipo: 1 l 13 ~
2:13 Trnns.t'et6nclas Fundo a Fundo de Raanoa do SUS provenlcntea do G,ov,eim
115 000 R0<:Utt0$ V.-.euleelos

590 10.301 .004◄.2065.0000 AQUISIÇAO DE MATERIAlS E MEDICAMENTOS -10.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R. Grupo: 1 001 00
001 RBCUrsos Ordinários
300 000 S.Odo

Anulação ( - ) -1 18.000,00

ArtiO'O 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

EVERARDO LIMA ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

1 d :OB81FBED7 A44092A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS
AV. SÃO RAIMUNDO SIN
01612579/0001-06 El<Ofdao: 2021

lrl! ~

DECRETO Nº 23 , DE 15 DE MARÇO DE 2021 - LEI N.238

Abre no orr;amento vig,,nte crédito adicional svpiement,,r e di1 outras pro~s

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no o rçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importAncio do R$30.000, 00 distribui.dos os S4illguint4ills d.otoç09s:

Suplementação ( + ) 30.000,00

02 Ol3 00 SEC,MUN OE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PúeLICOS E OESE~.URBI'

183 15.<52.0028.2055,0000 MANUT. OA SEC, OE INFRAESTRUTURA, SERV. PÚBLICOS 10.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FlslCA F.R: 1 001 00
001 Recursos Otcll"'ri08
100 000 Gêrol

02 04 01 FUNUEB

1064 12.361.0023.2047.0000 MANUTENÇAO COM PESSOAL ADMINISTRA TJVQ.-30%, 10.000,00
3.3.90.14,00 OIARIAS • CML F.R.: 1 116 00
116 Transferéndas do FUNOEB - Exceto Complementação da União
2,0 000 FUNDEB - Outros

02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE SAUOE / FUNDO MUNICIPAL

541 10.301 .0044.2061.00CIO MANUTENÇAO DA SECRETARtA MUNICIPAL OE SAUDE 10.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 001 00
001 Recunos Ottlin,riot
900 000 Saôde

Artigo 2o . - o crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02: 03 00 SEC.MUN OE INFRAESTRUTURA,. SERVIÇOS PÚBLICOS E DESEN'V.

230 17,512.0417.21 24.0000 MANUTENÇAO 00 SISTEMA DE ABASTECIMENTO D'AGUA ·10.000,00
3.3:90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 001 00
001 Roeu...,. O<d""1rlo>
100 000 Geral

0'2 04 01 FUNDES

445 12.361 .0023.2047.0000
3.3.90.14.00

MANUTENÇAOCOM PESSOALADMINISTRATIV0-30% · 10.000.00
DIARlAS • CIVIL F.R. Grupo: 1 116 01

116 Transfertndas do FUNOEB - excie.o Complementação da UrGo
2,0 000 FUNOEB-Outn:>s

DECRETO Nº 23 , DE 15 DE MARÇO DE 2021 • LEI N.238

02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE / FUNDO MUNICIPAL

588 -10.000,00 10.301.0044.2063.0000
4.4.90.52.00

MANUTENÇAO DO SISTEMA DE SAUDE DO MUNICIPIO
EQUIPAMENTOS E MATERlAL PE~ENTE
R~Oroo:ãrios

F.R. Gn.Jpo: 1 001 00
001
300 000 S.Ode

Anulação ( • )

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicaçao.

EVERARDO LIMA ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

ld :09FEB3751CBA0928

DECRETO Nº 25 , DE 29 DE MARÇO DE 2021 - LEI N.238

-30.000,00

Abre no orçamento vig,,nte crédito adicional svptemenr,,r e di1 outras prollid&c/as

08CRETl\:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importãncia de R$16. 000, 00 distribuidos as seguintes dotações :

Suplementação ( + )

02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE SAUOE / FUNDO MUNICIPAL

541 10.301.0044.2061 .0000 MANUTENÇAO OASECRETAAIA MUNICIPAL OE SAUOE
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO
001
900 000

Reanos Ordln4rios
S.Ode

02 0e 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

1063 08.244.0173.202◄ ,00CIO MANUT. E AOM, DA SECRETARIA OE ASSIST. SOCIAL
3..3.00.08.00 OUTROS BENEF1CIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO

001 R°""""' Cl,ól-
400 000 Assistência Social

16.000,00

9.000,00
F .R.: 1 001 00

2.000,00
F.R : 1 001 00